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Sensommerhilsen og sidste nyt fra menighedsrådet 

Sommeren går på hæld, og æbler lyser rødt fra træernes grene. Æbler lyser 
også forude i det billede, vi ser frem til, skal pryde vores kommende altertavle 
og kunstværk. Vi håber forsat på positive svar fra de mange fonde, vi har søgt. 
Kort før sommerferien havde indretningsudvalget et møde med John Kørner og 
hans galleri om den videre proces for vores kunstværk, vores glasmaleri. John 
Kørner har været i dialog med virksomheden Franz Mayer of München, der er et 
af verdens ældste og mest kendte værksteder for farvet glas og mosaik. 
Virksomhedens værker findes over hele kloden. Det er trygt at vide, at vi har 
med en samarbejdspartner at gøre, der har mere end 175 års erfaring med at 
arbejde i glas 

 

 

 

 

 

 

 

.  
 
Udvalget vil sammen med John Kørner gå i dialog med virksomheden om, 
hvordan der kan skabes et glasmaleri med mest muligt lys, uden at der kan 
kigges igennem ruden fra begge sider. Vi ser meget frem til samarbejdet. 

At sommeren går på hæld, betyder også, at vi får Inger tilbage efter orlov. Det 
glæder vi os til – og håber, at Inger har nydt tiden til fordybelse og ro. 
Vi er i menighedsrådet meget taknemmelige over den hjælp, vi har fået fra 
Jesper og Marianne Larsen samt Anders Carlsson fra Vejstrup Valgmenighed til 
afholdelse af gudstjenester og suppleret af præsterne i de andre valg- og 
frimenigheder på Fyn, der på skift har stået som bagvagt i sommerperioden i 
tilfælde af, at der var brug for en præst til en bisættelse. 
Orlovskassen i Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder har dækket 
udgifterne til vikardækningen i perioden. 

Vi har mange aktiviteter, og det kan være svært for menighedsrådet at nå at 
deltage i det hele. Derfor vil vi gerne supplere aktivitetsudvalget med en lille 
gruppe, der gerne vil deltage i aktiviteterne, og som også gerne vil give en 
hjælpende hånd med det praktiske omkring arrangementerne. Det kan være 
opgaver som at købe ind, bage, lave kaffe, tage imod i døren, eller hjælpe med 
det praktiske i køkkenet. Det kan også være at arrangere og stå for konkrete 
aktiviteter og arrangementer. Det skal være det, man har lyst til at bidrage med, 
hverken mere eller mindre. Så kontakt os, hvis du har tanker og ideer, og har 
lyst at bidrage. 

Vi håber, at alle har nydt sommeren, hjemme eller ude – og er friske og klar til 
at genoptage eller genopdage de mange gode stunder og samtaler, der er 
mulighed for at deltage i, til gudstjenester eller nogle af de mange andre ting, 
der foregår i kirken. 

Anne Grete Pilgaard, Formand 
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Og den har aldrig levet, som klog på det er blevet, han først ej havde kær. 
(Grundtvig, 1834) 

Her i september er det 150 år siden, at præsten, poeten, filosoffen, historikeren, 
folkeoplyseren, samfundsbyggeren, debattøren og politikeren, N.F.S Grundtvig døde 
næsten 90 år gammel. 
Han var en af de mest markante personligheder i 1800-hundredetallets danske åndsliv 
og efterlod et exceptionelt stort forfatterskab, der gjorde ham kendt i brede kredse. 
Når han i dag er værd at mindes, skyldes det hans tanker om kristendom, kirke, 
folkelighed, samfundsliv og nationalitet. Han har således fået afgørende betydning for 
dansk åndsliv, politisk kultur, folkeoplysning, kirkeliv og tro.  

Desværre er det kun muligt i denne lille artikel at gøre nogle få nedslag, og det er ikke 
nogen let øvelse. 

De fleste kender Grundtvig bedst fra hans mange betydningsfulde salmer og sange. 
Alene i salmebogen er der 79 og for Grundtvig havde salmesangen stor betydning. 
Dertil kommer en lang række folkelige sange. De synges i utallige sammenhænge, fordi 
de rammer lige ind i vores liv – og så sætter de tanker i gang.  
Meget kort kan det siges, at Grundtvigs menneskesyn bedst kommer til udtryk i dette 
citat fra Grundtvigs Nordens Mythologi fra 1832: 
”Mennesket er ingen Abekat, bestemt til først at efterabe de andre Dyr, og siden sig 
selv til Verdens Ende, men han er en mageløs, underfuld Skabning, i hvem 
Guddommelige Kræfter skal kundgøre, udvikle og klare sig giennem tusinde Slægter.”  
Her slår Grundtvig fast 1) at hvert menneske er unikt og et under, skabt af Gud, 2) at 
mennesket indeholder en gnist af guddommelighed, 3) at mennesket skal udvikle sig  
og blive klogere hele tiden. 
Hans kirkesyn kommer til udtryk, når han lægger vægt på, at kirke og kristendom ikke 
kan stå og falde med Bibelen, men at Gud som Helligånden altid er til stede i 
trosbekendelsen ved dåben, ved nadveren og ved ”det levende ord” som det kommer til 
udtryk i gudstjenesten. Her bliver hele mennesket involveret, både sanserne, hjertet og 
hjernen. Den kristne menighed er kirken, men Kirken må ikke udgøre et magthierarki 
over menigheden. 
Hans skolesyn kommer til udtryk i begreberne ”livsoplysning” eller ”skolen for livet.”  
Det er skolens opgave at fremme muligheden for at det enkelte menneske og 
menneskeheden som helhed får større og større indsigt i – og måske ligefrem ane 
meningen livet. Det ligger tæt på begrebet ”Dannelse, altså forestillinger om, hvad der 
gør et menneske til menneske. Dannelse og uddannelse udelukker i følge Grundtvig 
ikke hinan-den, ”men livet kommer før oplysningen”. 
Grundtvig var meget optaget Folkeoplysning som en hjælp til, at den enkelte borger 
aktivt kunne deltage i samfundets udfordringer og tage medansvar.  
Som eksempel er Folkehøjskolerne og Folkeoplysningen i høj grad opstået med afsæt i 
Grundtvigs tanker om at oplyse folket og gøre den enkelte borger til en vidende og aktiv 
deltager i samfundet. Grundtvig så det levende ord (mundtligheden) som en vigtig vej til 
folkelig oplysning.  
”Frihed til forskellighed” blev afgørende for Grundtvig – altså det synspunkt, at de, der 
ikke kunne følge flertallets afgørelse, fik så stor frihed som muligt til at leve det liv, de 
gerne ville – altså anderledes end flertallets. Grundtvig kæmpede for, at der skulle være 
frihed i åndelige spørgsmål (åndsfrihed) i tro, opdragelse, menneskesyn osv.  
Det frihedssyn har haft stor betydning for muligheden for oprettelse af bl.a grundtvigske 
skoler (1852), sognebåndsløsning (1855) og oprettelse af valgmenighederne. (1868) 
Det gælder således også Odense Valgmenighed, der siden 1883 har ”forsøgt at lade 
sig inspirere af Grundtvigs syn på tro, kirke og folk (formål) ”. Gudstjenesten er helt 
central med trosbekendelsen, dåb, nadver, salmesang og prædiken, men vi har også 
forpligtet os til at igangsætte samtaler om eksistentielle spørgsmål og de livsvilkår, der 
er os givet. Kirken og Folkeoplysning går således hånd i hånd i en grundtvigsk tradition. 
Vi har fået friheden, men rammen er sat. Vi har defineret os som en grundtvigsk 
valgmenighed og det forpligter naturligvis. 

Torsten Johannessen 
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La belle époque 

Toulouse-Lautrec og  

stjernerne fra Montmartre  
 

Dato: Lørdag den 1. oktober 2022 kl. 10:00 
 

Sted: Odense Valgmenighedskirke og Kunstmuseum Brandts 

Foredrag om La Belle Époque i Valgmenighedskirken og derefter 
fælles tur til udstillingen Toulouse-Lautrec og stjernerne fra 
Montmartre på Kunstmuseum Brandts. 
Vi starter i Odense Valgmenighedskirke kl. 10:00, hvor fhv. 
museums-inspektør på Brandts, Lene Burkard, lægger ud med at 
fortælle om Impressionismen i 1870´erne. Herefter vil hun fortælle 
om tiden fra Postimpressionismen, over Symbolismen, Jugendstilen 
og L'art pour L'art. Hun lægger størst vægt på maleriet, men vil også 
berøre arkitektur og kunsthåndværk, samt alle de nye kunstneriske 
og tekniske ændringer i tiden frem til ca. 1. verdenskrig. Undervejs i 
foredraget, vil der være en kaffepause. 
Omkring middag går vi over på Brandts og ser udstillingen. Man kan 
evt. købe en let frokost i cafeen inden man går ind i mindre 
selvvalgte grupper og nyder udstillingen. 
For at få økonomien til at løbe rundt skal der være mindst 50 
tilmeldte. Har du ikke årskort til Kunstmuseum Brandts (kr. 375,-) er 
prisen for indgangsbilletten kr. 120,- 

Pris for deltagelse: Kr. 50,- pr. pers. (Min. 50 - Max. 100 personer.) 

Tilmelding: OH-odense.dk (fra 22/8 kl.17) 

 

  
Odense Højskoleforening og Odense Valgmenighed 

byder på 4 spændende arrangementer. 
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Mænd og feminisme 
Dato: Onsdag den 12. oktober 2022 kl. 19:00 

 
- min egen udvikling til mandlig feminist.  
 

Mikkel Thorup har flere bøger bag sig,  
bl.a. Fjendskab (i serien Tænkepause).  
I 2021 udgav han Kønnets idehistorie, en antologi. Mens han samlede 
antologien, skrev han bogen Antifeminisme, fordi han blev overrasket 
over, hvor meget kvindehad, der er i offentliggjorte artikler og bøger. 
» Vores offentlige debat er i disse år fyldt med #metoo, kønskvoter, 
transrettigheder og unge feminister, der kræver deres ret.  
Men også af kritik, modreaktioner, påberåbelser af naturlige forskelle 
mellem kønnene og følelser af, at udviklingen går for langt og for hurtigt. I 
dette oplæg vil jeg prøve at diskutere, hvad der sker på køns- og 
seksualitetsområdet i disse år, særligt hvad der sker for mænd, hvordan 
forskellige grupper af mænd oplever og reagerer på udviklingen, når det 
nu ikke længere kun er kvindekønnet, der er til diskussion men i stigende 
grad også mandekønnet « 

 

   

                                               Kvindestemmer, kvinderoller  

og kvindehistorier i den  

tidlige kristendom.  
  

                                               Dato: Onsdag den 26. okt. 2022 kl. 19:00 
                                               
  

Kristendommen har på linje med andre religioner haft og har stadig 
betydning for, hvordan vi opfatter henholdsvis det at være kvinde og det 
at være mand. Og for at kvinden i mange tilfælde betragtes som det 
svage og underlegne køn, der stadig i store dele af verden ikke har retten 
til at bestemme over eget liv. 
I kirkens tidlige historie tegner der sig imidlertid et billede af, at kvinder 
havde langt større betydning for tilblivelsen af kristendommen, end man 
hidtil har ment. Jesu mor Maria blev i den tidlige kristendom æret som 
præst og med en autoritet, der langt overgik mændenes. Den flittige 
brevskriver Paulus er nok især berømt for at have udtalt de berømte eller 
berygtede ord om, at kvinder skal tie i forsamlinger. Men måske har han 
aldrig sagt sådan, og det fremgår med al tydelighed af hans breve, at han 
arbejdede godt sammen med kvinder. Marianne Aagaard Skovmand, 
sognepræst ph.d. og forfatter, der i efteråret 2021 udgav bogen De 
skjulte ledere. Om kvinderne i den tidlige kristendom, fortæller i 
foredraget ud fra den nyeste forskning om kvindernes rolle og betydning i 
den tidlige kristendom. 
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Redaktørens værksted 

– et kig indenfor 

 
Dato: Torsdag den 17. nov. 2022 kl. 19:00 

                     Janne Breinholt Bak er seniorredaktør på      
                                            Gyldendal og har 23 års vidtfavnende  
                                            erfaringer med at arbejde sammen med et  
                                            rigt udvalg af de danske forfattere, som er  
                                            med til at definere dansk litteratur             
                                            herhjemme og i udlandet. 
  
Denne aften vil hun give jer et indblik i, hvordan samarbejdet mellem en 
redaktør og en forfatter udfolder sig, ofte over mange år. Hvordan 
udvikler man et manuskript fra den første spæde tanke til det sidste 
punktum? Hvilke samtaler har været de mest øjenåbnende og 
inspirerende for hende som redaktør, og hvornår har samarbejdet 
udmøntet sig i værker, som kommer bredt ud i verden. I oplægget vil hun 
komme ind på samarbejdet med Anne Lise Marstrand-Jørgensen om 
hendes roman om Danmarks første dronning, Margrete I, Stine Askovs 
gribende og underholdende roman om læseglæde og kærlighed, 
Nøjsomheden, og Eva Tinds roman om zoologen Marie Hammer, 
Kvinden der samlede verden. Derudover vil hun fortælle om, hvordan det 
er at sidde med to parallelle redaktionsforløb, Søren Ulrik Thomsens 
essay Store Kongensgade 23 og Peter Øvig Knudsens erindringsbog 
Jeg er hvad jeg husker, hvor forfatterne havde to meget forskellige 
holdninger til dansk psykiatri. Der vil være rig mulighed for spørgsmål 
efter hendes oplæg.   

 

Fyraftenssang kl. 16.30 – 17.30 

- en times fællessang med Højskolesangbogen 
 

Onsdag d. 21. sept. Linnea Fridén og Vigga Højmark Jensen  
               

Torsdag d. 27. okt. Lisbet Foged   
               

Torsdag d. 24. november Lise Moestrup 
 

Ved flyglet Karen Overby  

”Tovholder” Terese Jensen 
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Rejseoplevelser fra Gotland og Øland. 
En begivenhedsrig uge med aktive rejselystne deltagere. Og en særdeles 
dygtig guide og chauffør. - Hermed et lille uddrag. 

Første stop var Åhus, hvor vi så den smukke bymidte med de velbevarede huse 
og byens ældste bygning Santa Maria Kirke fra 1100-tallet. 

På Gotland boede vi i Visby. Den første dag kørte vi til Fårø, hvor vi så de 
spændende rauker langs kysten. Vi besøgte Fårø Kirke. På kirkegården ligger 
Ingmar Bergman begravet. 

Frokosten blev indtaget på et meget 
specielt sted: Kutens Bensin Crêperie,  
hvor omgivelserne består af en gammel  
bilkirkegård. 

 

 

 

 

                                                               De følgende dage var vi rundt på         
                                                               Gotland og så: Galgebakken ved Visby,  
                                                               Gröttlingbo Kirke, hvorfra  
                                                               Asger Jorn fandt inspirati- 
                                                               on og ligger begravet.  
 

Roma Klosterruin, Kattlunds gård og Gannarve  
skibssætning med udsigt til Karlsøerne.Visby er en utrolig smuk  
og hyggelig middelalderby omkredset af en imponerende ringmur.  
Domkirken Sankta Maria er et besøg værd. 

                                                       På fastlandet boede vi i Kalmar.  

                                                       Vi var på en dejlig heldagstur til Øland.             
                                                       Borgholm Slotsruin er et imponerende  
                                                       bygningsværk og meget tæt på ligger  
                                                       Solliden Slot, som har en smuk park. 

Langs vejsiden ses der mange stubmøller  
og ude på Alvaret så vi ganske få orkideer. 

En flot afslutning på vores tur blev besøget på 
Kalmar Slot. 

 

 
                                        

                                                               Fyldt med dejlige indtryk og gode   
                                                               oplevelser, har det været en spændende                                                              
                                                               tur med et stort indblik i Gotland/Ølands  
                                                               historie og ikke mindst et godt socialt                  
                                                               fællesskab 
                                                                                       Anne, Helene og Ebba 
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Er du til Romeo og Julie? 
Søndag den 30. oktober kl. 16.00 vil vi gerne invitere til koncert med 
Camilla Sibani, der i samarbejde med Inger vil fremføre Romeo og 
Julie. Efter koncerten serverer vi pasta bolognese for at blive i den 
italienske stemning. Tilmelding på mail til 
odense.valgmenighed@gmail.com inden torsdag den 27. oktober. 

__________________ 
 

Julekrybbeværksted 
Vores ”Julekrybbeværksted” er gået hen og er blevet en fast tradition i 
valgmenigheden og et rigtig hyggeligt arrangement for store og små, 
der skyder julemåneden i gang. I år er ingen undtagelse. Lørdag den 
26. november afholder vi ”Julekrybbeværksted” kl. 10.00 Vi spiser 
hotdogs kl. 12.00, og derefter hjælpes vi ad med at rydde op, inden vi 
slutter kl. 13.00 

Skattemapper. 
Har du tjekket om din skattemappe stadig er åben for Odense 
Valgmenighed, cvr. 61474315?  
Mappen lukker efter 5 år uden at give dig besked. Kan vores 
regnskabsfører ikke tilgå mappen, kan der ikke indberettes fradrag 
for medlemsbidraget.  

 

Grundtvigsk Forums årsmøde 2022 
 

 

 

 
 

Odense Valgmenighed er medlem af Grundtvigsk Forum. Vi har 5 
pladser på Grundtvigsk Forums årsmøde. Foreningens årsmøde 
ligger i år den 28. og 29. oktober. Der følger nærmere program og 
invitation i begyndelsen af september. Ønsker du at deltage som 
repræsentant for Odense Valgmenighed, er du velkommen til at 
kontakte os på odense.valgmenighed@gmail.com 

         Programmet bliver lagt i kirken og på hjemmesiden 
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Gåtur: 

 

 

Naturtur for alle i  
Odense Valgmenighed 
 

Mødested: Vestfyns Hjemstavnsgård 
Klaregade 23, 5620 Glamsbjerg 

Program. 
Fredag d. 9. september: 
Kl. 15.00 Alle er velkommen til leg på plænen. 
Kl. 17.00 Anvisning af sovepladser i skoven, på  
               plænen eller indendørs, og herefter  
               hjælper vi hinanden med at lave salat  
               til aftensmaden. 
Kl. 19.00 Vi samles om grillen, synger nogle  
               sange, spiser, hygger m.m. 
Kl. 21.00 Godnatsang og så går vi til ro. 

Lørdag d.10. september 
Kl. 08.00 Morgenmad 
Kl. 09.00 Rundvisning på gården, og forskellige aktiviteter i området. 
Kl. 12.00 Frokost, oprydning og nedpakning. 
Kl. 14.00 Afslutning. 

Tilmelding senest 4. september 

Medbring selv sovepose, liggeunderlag, telt osv. Valgmenigheden sørger for 
forplejning, Der er toiletter og vaske, men ikke bad. 

 

Arbejdslørdag d. 8. oktober  

Vi vil gerne invitere alle, som har tid og lyst til at 
hjælpe med praktiske opgaver i kirken. Det er 
opgaver som kan løses af alle, og det plejer at være 
meget hyggeligt. Tilmelding senest den 4. okt. til 
Jørgen Findsen. Mail: findsen@nal-net.dk eller sms 
til 20419589 

Vi håber at se rigtig mange, og vi mødes kl. 9.00 til 
fælles kaffebord, hvor opgaverne bliver fordelt 
blandt jer tilmeldte. Vi slutter kl. 12.00 

Venlig hilsen Menighedsrådet 

 

Gå, gå, gå – ikke gå i stå 
 
Det er godt at gå og det er hyggeligt at gå sammen. 

Næste gåtur er torsdag d. 27. september kl. 17.00 
Mødested Rugårdsvej 101 ved indgang til Pårup Aftenskole. 
Der er parkeringsmuligheder på hjørnet af Stadionvej og 
Rugårdsvej (Olav de Linde) der er flere, hvor der er 3 timers 
parkering. ”Gå vært”: Alis Egekjær 

Tilmelding senest dagen før på: 
odense.valgmenighed@gmail.com 

mailto:findsen@nal-net.dk
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04.09   15-17   Det store i det små” Lied-koncert ***    

09.09 - 10.09   Naturtur med overnatning, se side 9 

11.09   16.30   Fællesspisning efter Temagudstj. 

18.09   15.00   Koncert m. Duoen Morten Zeuthen-Amalie Malling *   

21.09   16.30   Fyraftenssang v/ Linnea Fridén og Vigga Højmark Jensen       

27.09   17.00   Gåtur         Gåvært Alis Egekjær 

 

 

01.10   10.00   Kunstdag m. morgenkaffe **             Lene Burkard 

09.10   15.00   Koncert m. Poseidonkvartetten * 

12.10   19.00   ”Mænd og feminisme” **                   Mikkel Thorup 

26.10   19.00   ”Kvindehistorier” **  Marianne Skovgaard Skovmand 

27.10   16.30   Fyraftenssang v/ Lisbet Foged   

30.10   16.00   ”Romeo og Julie”   Camilla Sibani og Inger Bergeon  

                 
 

 

06.11   15.00   Koncert m. Ensemble Midtvest* 

13.11   15.00   Ka` du li` Lied-koncert *** 

17.11   19.00   ”Redaktørens værksted”. Janne Breinholt Bak ** 

24.11   16.30   Fyraftenssang v/ Lise Moestrup 

26.11   10-13   Julekrybbeværksted  

*Koncerter arrangeret af KAMMERMUSIK ODENSE. 

Se deres hjemmeside for medlemskab og pris. 

**Arrangementer sammen med Odense Højskoleforening. 
*** Koncerter arrangeret af Det Fynske Sangselskab. 

 

Oktober 

September 

 

 

 

6/5 19.00 Orienteringsmøde om ny alterudsmykning 

 

November 

 aktiviteter 

Rauker og gamle hytter på Fårø 
Foto Ebba Abildgaard 
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04.09     10.00     12.s.e.trin.                 Inger Hjuler Bergeon 

11.09     16.30     TEMAgudstjeneste   Inger Hjuler Bergeon 

18.09     10.00     Høstgudstjeneste      Inger Hjuler Bergeon 

25.09     10.00     15. s.e.trin.                Inger Hjuler Bergeon 

 

 

02.10     16.30     TEMAgudstjeneste   Inger Hjuler Bergeon 

09.10     10.00     17. s.e.trin.                Inger Hjuler Bergeon 

16.10     10.00     18. s.e.trin.  Jørgen Flensted-Jensen 

23.10                    Efterårsferie 

30.10     10.00      20. s.e.trin.  Inger Hjuler Bergeon 
 

 

06.11     10.00     Alle Helgens Dag  Inger Hjuler Bergeon 

13.11     10.00     22. s.e.trin.  Marianne Rasmussen 

20.11     16.30     TEMAgudstjeneste  Inger Hjuler Bergeon 

27.11     10.00     1.s. i advent  Inger Hjuler Bergeon 

   
 

 

gudstjenester 

 

 

 

September 

Oktober 

November 

 

Siden sidst:   Døde: Doris Thisted-Clausen 

Døbte: Bjørn Hurup Spile             Clara Søndergaard 

               

  

  

 

Foto: Dorte Due 



12 

 

  
 

 

 

Kirken 
Odense Valgmenighed 
Dronningensgade 1 
5000 Odense C 
www.odensevalgmenighed.dk 
(postadr. er præstens 
adresse.) 

 

Præst 
Inger Hjuler Bergeon 
Finsens Alle 25, 5230 Od.M 
ihb@km.dk Tlf. 66 12 57 05 
- fredag er fridag 

 

Formand 
Anne Grete Pilgaard 
odense.valgmenighed@gmail.com  
Tlf. 61 41 00 52 

 

Kirkeværge 
Jørgen Findsen 
findsen@nal-net.dk 
Tlf. 20 41 95 89 
 
Kirkesanger 
Finn Henriksen 
Tlf. 20 74 19 45 

 

 
 

Kirketjener 
Sascha Pedersen 
saschapedersen90@gmail.com 
Tlf. 42 20 08 20 

 

Kasserer 
Henrik Therkelsen 
restato@restato.dk 
Tlf. 21 69 01 48 
 

 
Regnskabsfører 
Rosager Regnskab 
v. Lone Rosager 
mail@rosagerregnskab.dk 
Tlf. 22 16 98 61 
 

 
Redaktion 
Louise Mosbæk 
lulu.mosbaek@gmail.com 
(ansv. red.) 
Stine Bett Andersen 
Inger Hjuler Bergeon 
 
Organist 
Carsten S. Sindvald 
Tlf. 51 14 90 84 

 

Kirkens CVR  
nr. 61474315 

Valgmenighed? 

Odense Valgmenighed er en grundtvigsk 
valgmenighed i den danske folkekirke. 
Valgmenigheden er opbygget som en 
demokratisk forening med en bestyrelse, der 
vælges på den årlige generalforsamling. 
Bestyrelsen varetager den daglige drift. Vi får 
ingen offentlige tilskud, og vi bestemmer selv, 
hvordan vi vil bruge indtægterne. Derfor er der 
ikke langt fra tanke til handling, og som medlem 
har man stor indflydelse. 
Vi vælger, ansætter og lønner selv vores præst 
og vores øvrige kirkepersonale og afholder selv 
alle vores udgifter. Som medlem betaler man 
ikke kirkeskat til folkekirken, men et tilsvarende 
fradragsberettiget medlemsbidrag til 
valgmenigheden. 

 Odense Valgmenighed er på Facebook   
Kig ind og ”like Odense Valgmenighed på 

 Facebook og gerne med kommentarer. 

Vi henviser til den gældende privatlivspolitik på valgmenighedens hjemmeside. 
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Navne og adresser 

mailto:ihb@km.dk
mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
mailto:restato@restato.dk
mailto:mail@rosagerregnskab.dk

